
DETERMINA n. 1417 del 03/11/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1417 del 03/11/2021

OGGETTO: GARANZIA  GIOVANI  2018/2020  PAR  CAMPANIA  APPROVAZIONE 
VERBALE DELLA MANIFESTAZIONE D'INTERESSE 

Proposta n. DET-74-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE SERVIZI SOCIALI – ISTRUZIONE – SPORT E CULTURA

DIRIGENTE RESPONSABILE  DOTT. GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 1417 del 03/11/2021

                                          IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto  l’art.  107 del  D.lgs  18.8.2000 n.  267,  che disciplina  le  funzioni  e  le  responsabilità  della 
dirigenza; 

Visto il Decreto Sindacale n. 150  del 07.09.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente 
del Settore Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura; 

Vista la Delibera di Consiglio n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 
170 del D.lgs. n. 267/00, il Documento Unico di Programmazione (DUP) annualità 2021-2023; 

Vista la Delibera di Consiglio n. 66 del 28.05.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art.  
174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11, il Bilancio di Previsione triennale  
2021-2023. 

Premesso  che:

-Che  la  Raccomandazione  del  Consiglio  del  22  aprile  2013  pubblicata  sulla  GUE  Serie  C 
120/2013  del  26  aprile  2013  ha  istituito  nell’ambito  dell’iniziativa  a  favore  dell’occupazione 
giovanile  presentata  con la  Comunicazione  COM (2013)  144,  una “garanzia”  per  i  giovani  e 
invitava gli  Stati  Membri ad assicurare ad essi  un’offerta  qualitativamente valida di lavoro,  di 
proseguimento  degli  studi,  di  apprendistato  o  di  tirocinio  o  altra  misura  di  formazione  entro 
quattro mesi dall’inizio della disoccupazione o dall’uscita dal sistema di istruzione formale;

-Che con DGR n.117 del 24/04/2014 pubblicata sul B.U.R.C. n. 29 del 29/04/2014 la Regione 
Campania  ha  approvato  il  Programma  Attuativo  “Garanzia  Giovani”  assumendo  il  ruolo  di 



DETERMINA n. 1417 del 03/11/2021

Organismo Intermedio ai sensi di  quanto disposto dal comma 7 dell’art.  123 del Regolamento 
Europeo 1303/13;

-Con Delibera n.744 del 13/11/2018 la Giunta Regionale ha approvato il Nuovo Piano attuativo 
Regionale “Garanzia Giovani” ;

-Che con Decreto Dirigenziale n. 55 del 21/01/2019, la Regione Campania ha approvato l’Avviso 
per la partecipazione degli operatori alla attuazione del Programma Garanzia Giovani Campania;

-Con la seconda fase del PAR Garanzia Giovani 2018/2020 la Regione Campania intende favorire 
l’inserimento/reinserimento nel mondo del lavoro di giovani Neet e Non Neet di età compresa tra i  
15-34 anni, agevolandone le scelte professionali mediante una formazione  a diretto contatto con il  
mondo del  lavoro,  attraverso il  rafforzamento dello  strumento del  tirocinio quale strumento di 
misura attiva;

Rilevato

-che in attuazione delle disposizioni di cui al Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 566 
del  1/8/2014,  il  Comune  di  Giugliano  in  Campania,  con  Deliberazione  della  Commissione 
Straordinaria  n.  185  del  18/12/2014,  aderiva  all’avviso  regionale  relativo  all’attivazione  dei 
percorsi di inserimento dei giovani attraverso tirocini;

-Determina n . 1189  del 24/09/2021 è stata approvata la manifestazione d’interesse  per l’individuazione  di  
un soggetto  partner  che consenta la gestione e l’attivazione del programma di Garanzia Giovani: alla data  
di scadenza del citato Avviso Pubblico  sono pervenute n. 1 istanza di seguito dettagliata:

Pprotocollo n 103435 del 11/10/2021 Associazione di promozione sociale Chirone  PIVA 0392270613 via 
Capece  Scondito  n.20  rappresentante  legale  Di  Santo  Katia   C.F.  DSN  KTA  76R67  B715Z 
mail:apschirone@gmail.com pec chironeass@pec.it  

-La succitata istanza  è stata valutata cosi come risulta negli atti presenti in ufficio, ed è stata ammessa ;

- visto il durc protocollo INAIL 29499713 con scadenza 03/02/2022, agli atti d’ufficio;

         Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000;

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

DETERMINA

per quanto espresso in narrativa:

1)  Di  individuare,  per l'effetto,  quale  partner  del  Comune di  Giugliano in  Campania  l’Associazione di 
promozione sociale Chirone  PIVA 0392270613 via Capece Scondito n.20 rappresentante legale Di Santo 
Katia  C.F. DSN KTA 76R67 B715Z  mail:apschirone@gmail.com pec chironeass@pec.it

mailto:apschirone@gmail.com
mailto:chironeass@pec.it
mailto:apschirone@gmail.com
mailto:chironeass@pec.it


DETERMINA n. 1417 del 03/11/2021

2) Di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di affidamento agli obblighi di trasparenza di cui 
all’art. 37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012;

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa né diminuzione di  
entrata;

Il sottoscritto Dott.  Giuseppe De Rosa, Dirigente dei Servizi Sociali  presso il Comune di Giugliano in 
Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e  
per  gli  effetti  della  Legge  6  Novembre  2012  n.190  e  del  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  28 
Dicembre 2000 n.445 ,  DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di 
conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni 
tecniche, atti endoprocedimentali.

          IL DIRIGENTE DI SETTORE

                                                                                                               Dott. GIUSEPPE DE ROSA

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1417 del 03/11/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, esprime parere favorevole ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni.

Lì, Data 03/11/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-11-03T15:39:24+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-11-04T09:58:43+0100
	Giuseppe De Rosa




